
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

5 / 2019 del 07/01/2019 

Oggetto: DIMISSIONI VOLONTARIE DALL’INCARICO DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO – 
PRESA D’ATTO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE DALL’INCARICO DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO – 
PRESA D’ATTO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 1/2019, avanzata dal Direttore della Unità 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con DGR n. X/4633 del 19.12.2015 avente a oggetto “Attuazione L.R. 
23/2015: determinazioni in ordine alla direzione dell’Azienda Regionale dell’Emergenza 
Urgenza” il Dott. Alberto ZOLI è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda 
Regionale Emergenza Urgenza con decorrenza dal 01.01.2016 e fino al 31.12.2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 357 del 30.12.2015 con la quale il Dott. Francesco 
Nicola ZAVATTARO era stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU), con decorrenza dal 04.01.2016 e fino al 31.12.2020; 

PRESO ATTO che il Dott. Francesco Nicola ZAVATTARO, con comunicazione PEC del 
29.12.2018 di cui al prot. AREU n. 22/2019, ha presentato le proprie dimissioni volontarie 
dall’incarico di Direttore Amministrativo aziendale a far data dal 31.12.2018 (ultimo 
giorno di servizio presso AREU) a seguito della nomina quale Commissario straordinario 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la salute della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia a decorrere dal 01.01.2019; 

VISTI l’articolo 3-bis, comma 8, del decreto legislativo 30 dicembre1992, n. 502, e 
l’articolo 13, comma 9 della legge regionale n. 33/2009, che disciplinano il rapporto di 
lavoro, fra gli altri, del Direttore Amministrativo; 

PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale 
della deliberazione, resa dal Proponente del provvedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 386/2018 di AREU con il quale è stato preso 
atto delle dimissioni volontarie rassegnate dal Direttore Sanitario aziendale a decorrere 
dal 18.12.2018; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto delle dimissioni volontarie rassegnate dal Dott. Francesco Nicola 
ZAVATTARO dall’incarico di Direttore Amministrativo aziendale a far data dal 
31.12.2018 (ultimo giorno di servizio presso AREU) a seguito della nomina quale 
straordinario dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la salute della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia a decorrere dal 01.01.2019; 

2. di rinviare la nomina del nuovo Direttore Amministrativo aziendale dopo 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

l’approvazione del provvedimento regionale di adozione del nuovo elenco degli 
idonei allo svolgimento della predetta funzione; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4.  di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Andrea Albonico; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 1/2019 

Oggetto: DIMISSIONI VOLONTARIE DALL’INCARICO DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO – 
PRESA D’ATTO 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 02/01/2019 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


